ПРОТОКОЛ № 499
заседания Совета Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»

Дата проведения: 16 июня 2017 года.
Место проведения: г. Казань, ул. Калинина, д.48, оф.414.
Время начала заседания Совета: 09.00
Время окончания заседания Совета: 09.25

На настоящем заседании присутствуют три из трех членов Совета. Кворум имеется.
Функции председательствующего на заседании исполняет Председатель Совета Ковальчук Павел Сергеевич.
Секретарем заседания Совета избрана Тесля Рузанна Юрьевна.
На заседании без права голоса присутствует Президент Союза Маяцкий Сергей Илленович.
Подсчёт голосов осуществлён секретарём Совета Союза Тесля Р.Ю.

О повестке дня заседания Совета Союза.

Слушали: Председателя Совета Союза – Ковальчук П.С., который огласил предлагаемую повестку дня из десяти вопросов.
Голосовали:  за утверждение повестки дня заседания Совета Союза из десяти вопросов
Против                - 0
Воздержались    - 0

 Принято решение: утвердить повестку дня Совета Союза из десяти вопросов
 Председатель Союза объявил заседание открытым.

Повестка дня:
1. Принятие в члены Общества с ограниченной ответственностью «ПРОМИНТЕГРА».
2. Принятие в члены и выдача свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «Альянс СТ».
3. Принятие в члены и выдача свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью Ремонтно-Строительное Предприятие «Магистраль-НЧ».
4. Исключение ООО «СК Атриум»  из состава членов Союза.
5. Исключение ООО «Дорспецстрой»  из состава членов Союза.
6. Исключение ООО «Камский Завод Промышленного Оборудования»  из состава членов Союза.
7. Исключение ООО «Стальмеханизация»  из состава членов Союза.
8. Исключение ООО «Строительная Компания «Юкава»  из состава членов Союза.
9. Выдача свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «МАГ-НЭТ».
10. Принятие в члены и выдача свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «Телеком-Строй».

По первому вопросу повестки дня
Слушали:
- Председателя Совета Союза Ковальчука П.С., который предложил рассмотреть и удовлетворить заявление Общества с ограниченной ответственностью «ПРОМИНТЕГРА» (ООО «ПРОМИНТЕГРА») (ИНН 1646021720, ОГРН 1071674001739) о принятии его в члены.
         Возражений от членов Совета не последовало.
         Обсудив вопрос о принятии в члены ООО «ПРОМИНТЕГРА»
Голосовали:
За                          -3
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
           – заявление ООО «ПРОМИНТЕГРА» (ИНН 1646021720, ОГРН 1071674001739) удовлетворить. Принять ООО «ПРОМИНТЕГРА» в члены Союза «Объединение профессиональных строителей».

По второму вопросу повестки дня
Слушали:
- Председателя Совета Союза – Ковальчука П.С., который предложил рассмотреть заявление о принятии в члены Общества с ограниченной ответственностью «Альянс СТ» (ООО «Альянс СТ») (ИНН 1655263764, ОГРН 1131690010550) и выдать ему свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно его заявлению.
Руководитель Контрольного отдела Союза «Объединение профессиональных строителей» Лайшевцев М.В. выступил с заключением Контрольного отдела о соответствии ООО «Альянс СТ» требованиям Союза «Объединение профессиональных строителей» к выдаче допуска и условиям членства, а также действующему законодательству Российской Федерации.
Председатель Совета предложил удовлетворить заявление ООО «Альянс СТ» и проголосовать за принятие его в члены и выдачу свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поскольку согласно представленным документам ООО «Альянс СТ» всем требованиям соответствует.
 Возражений от членов Совета не последовало.
 Обсудив вопрос о принятии в члены ООО «Альянс СТ» и выдаче ему свидетельства о допуске

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
– заявление ООО «Альянс СТ» (ИНН 1655263764, ОГРН 1131690010550) удовлетворить в полном объеме. Принять ООО «Альянс СТ» в члены Союза «Объединение профессиональных строителей» и выдать ему свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По третьему вопросу повестки дня
Слушали:
- Председателя Совета Союза – Ковальчука П.С., который предложил рассмотреть заявление о принятии в члены Общества с ограниченной ответственностью Ремонтно-Строительное Предприятие «Магистраль-НЧ» (ООО РСП «Магистраль-НЧ») (ИНН 1650257710, ОГРН 1131650002021) и выдать ему свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно его заявлению.
Руководитель Контрольного отдела Союза «Объединение профессиональных строителей» Лайшевцев М.В. выступил с заключением Контрольного отдела о соответствии ООО РСП «Магистраль-НЧ» требованиям Союза «Объединение профессиональных строителей» к выдаче допуска и условиям членства, а также действующему законодательству Российской Федерации.
Председатель Совета предложил удовлетворить заявление ООО РСП «Магистраль-НЧ» и проголосовать за принятие его в члены и выдачу свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поскольку согласно представленным документам ООО РСП «Магистраль-НЧ» всем требованиям соответствует.
 Возражений от членов Совета не последовало.
 Обсудив вопрос о принятии в члены ООО РСП «Магистраль-НЧ» и выдаче ему свидетельства о допуске

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
– заявление ООО РСП «Магистраль-НЧ» (ИНН 1650257710, ОГРН 1131650002021) удовлетворить в полном объеме. Принять ООО РСП «Магистраль-НЧ» в члены Союза «Объединение профессиональных строителей» и выдать ему свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По четвертому вопросу повестки дня
Слушали:
   - председателя Совета Ковальчука П.С., который сообщил, что в соответствии с п.4 ч.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ необходимо прекратить членство в Союзе Общества с ограниченной ответственностью «СК Атриум» (ИНН 1660124163, ОГРН 1091690008805)  в связи с невнесением взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации в установленный срок

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение.
1.  Считать Общество с ограниченной ответственностью «СК Атриум» (ИНН 1660124163, ОГРН 1091690008805) исключенным из состава Союза в соответствии с п.4 ч.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ.
          2.   Уведомить ООО «СК Атриум» и НОСТРОЙ о принятом решении, сведения внести в реестр членов Союза.

По пятому вопросу повестки дня
Слушали:
   - председателя Совета Ковальчука П.С., который сообщил, что в соответствии с п.4 ч.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ необходимо прекратить членство в Союзе Общества с ограниченной ответственностью «Дорспецстрой» (ИНН 1655336250, ОГРН 1151690070762)  в связи с невнесением взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации в установленный срок

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение.
1.  Считать Общество с ограниченной ответственностью «Дорспецстрой» (ИНН 1655336250, ОГРН 1151690070762) исключенным из состава Союза в соответствии с п.4 ч.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ.
          2.   Уведомить ООО «Дорспецстрой» и НОСТРОЙ о принятом решении, сведения внести в реестр членов Союза.

По шестому вопросу повестки дня
Слушали:
   - председателя Совета Ковальчука П.С., который сообщил, что в соответствии с п.4 ч.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ необходимо прекратить членство в Союзе Общества с ограниченной ответственностью «Камский Завод Промышленного Оборудования» (ИНН 1651077870, ОГРН 1161690113640)  в связи с невнесением взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации в установленный срок

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение.
1.  Считать Общество с ограниченной ответственностью «Камский Завод Промышленного Оборудования» (ИНН 1651077870, ОГРН 1161690113640) исключенным из состава Союза в соответствии с п.4 ч.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ.
          2.   Уведомить ООО «КЗПО» и НОСТРОЙ о принятом решении, сведения внести в реестр членов Союза.

По седьмому вопросу повестки дня
Слушали:
   - председателя Совета Ковальчука П.С., который сообщил, что в соответствии с п.4 ч.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ необходимо прекратить членство в Союзе Общества с ограниченной ответственностью «Стальмеханизация» (ИНН 1650302963, ОГРН 1151650003196)  в связи с невнесением взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации в установленный срок

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение.
1.  Считать Общество с ограниченной ответственностью «Стальмеханизация» (ИНН 1650302963, ОГРН 1151650003196) исключенным из состава Союза в соответствии с п.4 ч.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ.
          2.   Уведомить ООО «Стальмеханизация» и НОСТРОЙ о принятом решении, сведения внести в реестр членов Союза.

По восьмому вопросу повестки дня
Слушали:
   - председателя Совета Ковальчука П.С., который сообщил, что в соответствии с п.4 ч.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ необходимо прекратить членство в Союзе Общества с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «Юкава» (ИНН 1655355800, ОГРН 1161690085787)  в связи с невнесением взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации в установленный срок

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение.
1.  Считать Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «Юкава» (ИНН 1655355800, ОГРН 1161690085787) исключенным из состава Союза в соответствии с п.4 ч.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ.
          2.   Уведомить ООО «СК «Юкава» и НОСТРОЙ о принятом решении, сведения внести в реестр членов Союза.

[bookmark: _GoBack]По девятому  вопросу повестки дня
Слушали:
– Председателя Совета Союза Ковальчука П.С., который предложил выдать свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «МАГ-НЭТ» (ООО «МАГ-НЭТ») (ИНН 7709534245, ОГРН 1047796162270).
         Возражений от членов Совета не последовало.
         Обсудив вопрос о выдаче свидетельства ООО «МАГ-НЭТ»

Голосовали:
За                          -3
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
 – предложение председателя Совета Союза удовлетворить. Выдать свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «МАГ-НЭТ» в связи с поступлением компенсационного фонда.

По десятому вопросу повестки дня
Слушали:
- Председателя Совета Союза – Ковальчука П.С., который предложил рассмотреть заявление о принятии в члены Общества с ограниченной ответственностью «Телеком-Строй» (ООО «Телеком-Строй») (ИНН 1655252586, ОГРН 1121690067619) и выдать ему свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно его заявлению.
Руководитель Контрольного отдела Союза «Объединение профессиональных строителей» Лайшевцев М.В. выступил с заключением Контрольного отдела о соответствии ООО «Телеком-Строй» требованиям Союза «Объединение профессиональных строителей» к выдаче допуска и условиям членства, а также действующему законодательству Российской Федерации.
Председатель Совета предложил удовлетворить заявление ООО «Телеком-Строй» и проголосовать за принятие его в члены и выдачу свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поскольку согласно представленным документам ООО «Телеком-Строй» всем требованиям соответствует.
 Возражений от членов Совета не последовало.
 Обсудив вопрос о принятии в члены ООО «Телеком-Строй» и выдаче ему свидетельства о допуске

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
– заявление ООО «Телеком-Строй» (ИНН 1655252586, ОГРН 1121690067619) удовлетворить в полном объеме. Принять ООО «Телеком-Строй» в члены Союза «Объединение профессиональных строителей» и выдать ему свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Повестка дня заседания Совета исчерпана.
 Председатель объявил заседание Совета Союза закрытым.

Председатель Совета Союза                                                                          Ковальчук П.С.

Секретарь Совета Союза                                                                                Тесля Р.Ю.
5